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De vigtigste resultater af Rådets samling 

Rådet holdt et ekstraordinært møde for at drøfte den seneste udvikling i Ukraine. EU fordømte på 
det kraftigste Ruslands krænkelse af Ukraines suverænitet og territoriale integritet. Rådet 
opfordrede Rusland til øjeblikkeligt at trække sine væbnede styrker tilbage til de områder, hvor de 
er permanent stationeret, og opfordrede til dialog mellem Ukraine og Rusland. Såfremt Rusland 
ikke træffer deeskalerende foranstaltninger, besluttede Rådet, at det vil træffe afgørelse om 
følgerne, for eksempel en suspension af de bilaterale samtaler om visumspørgsmål og om den nye 
aftale, og overveje yderligere målrettede foranstaltninger. 

"Vi er fast overbevist om, at der skal findes en fredelig løsning på krisen under fuld overholdelse af 
folkeretten", udtalte EU's højtstående repræsentant Catherine Ashton efter mødet. 

 

 

   
7196/14   2 
  DA 
 



 3. marts 2014 
 

INDHOLD1 

DELTAGERE .................................................................................................................................... 4 

PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

Ukraine ................................................................................................................................................. 6 

ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 

ingen 

1  Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 
det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 

  Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted 
http://www.consilium.europa.eu. 

  Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 
protokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til 
Pressetjenesten. 
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DELTAGERE 

Den højtstående repræsentant 
Catherine ASHTON Unionens højtstående repræsentant for udenrigsanliggender 

og sikkerhedspolitik 

Belgien: 
Didier REYNDERS Vicepremierminister samt udenrigs-, udenrigshandels- og 

Europaminister 

Bulgarien: 
Kristian VIGENIN Udenrigsminister  

Den Tjekkiske Republik: 
Lubomir ZAORÁLEK Udenrigsminister 

Danmark: 
Martin LIDEGAARD Udenrigsminister 

Tyskland: 
Frank-Walter STEINMEIER Forbundsudenrigsminister 

Estland: 
Urmas PAET Udenrigsminister 

Irland: 
Eamon GILMORE Vicepremierminister (Tánaiste) samt udenrigs- og 

handelsminister 

Grækenland: 
Evangelos VENIZELOS Vicepremierminister og udenrigsminister 

Spanien: 
José Manuel GARCÍA-MARGALLO MARFIL Udenrigsminister og minister for udviklingssamarbejde 

Frankrig: 
Laurent FABIUS Udenrigsminister 

Kroatien: 
Vesna PUSIĆ Første vicepremierminister samt udenrigs- og Europaminister 

Italien: 
Federica MOGHERINI Udenrigsminister 

Cypern: 
Kornelios KORNELIOU Fast repræsentant 

Letland: 
Edgars RINKĒVIČS Udenrigsminister 

Litauen: 
Linas A. LINKEVIČIUS Udenrigsminister 

Luxembourg: 
Jean ASSELBORN Udenrigsminister 

Ungarn: 
János MARTONYI Udenrigsminister 

Malta: 
George VELLA Udenrigsminister 

Nederlandene: 
Frans TIMMERMANS Udenrigsminister 

Østrig: 
Sebastian KURZ Forbundsminister for europæiske og internationale spørgsmål 

Polen: 
Radosław SIKORSKI Udenrigsminister 

Portugal: 
Rui MACHETE Ministro de Estado og udenrigsminister 
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Rumænien: 
Titus CORLĂȚEAN Udenrigsminister 

Slovenien: 
Karl ERJAVEC Vicepremierminister og udenrigsminister 

Slovakiet: 
Miroslav LAJČÁK Vicepremierminister og udenrigsminister 

Finland: 
Erkki TUOMIOJA Udenrigsminister 

Sverige: 
Carl BILDT Udenrigsminister 

Det Forenede Kongerige: 
David LIDINGTON Viceeuropaminister, Ministeriet for Udenrigs- og 

Commonwealthanliggender 

 

Kommissionen: 
Štefan FÜLE Medlem 
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

Ukraine 

Rådet vedtog følgende konklusioner: 

"1. Den Europæiske Union fordømmer på det kraftigste de russiske væbnede styrkers klare 
krænkelse af Ukraines suverænitet og territoriale integritet gennem angrebshandlinger samt 
det russiske Føderationsråds godkendelse den 1. marts af brugen af væbnede styrker på 
ukrainsk område. Disse handlinger er et klart brud på FN's pagt og OSCE's 
Helsingforsslutakt samt Ruslands specifikke tilsagn om at respektere Ukraines suverænitet 
og territoriale integritet i medfør af Budapestmemorandummet fra 1994 og den bilaterale 
venskabs-, samarbejds- og partnerskabstraktat fra 1997. Disse handlinger er også et klart 
brud på den ukrainske forfatning, der specifikt anerkender landets territoriale integritet og 
fastsætter, at Den Autonome Republik Krim kun kan afholde folkeafstemninger om lokale 
spørgsmål, men ikke om en ændring af Ukraines territoriale sammensætning. 

2. EU opfordrer Rusland til øjeblikkeligt at trække sine væbnede styrker tilbage til de 
områder, hvor de er permanent stationeret, i overensstemmelse med aftalen fra 1997 om 
status og betingelser for Sortehavsflådens tilstedeværelse på ukrainsk område. Rusland bør 
også uden ophold efterkomme den ukrainske anmodning om konsultationer som omhandlet 
i venskabs-, samarbejds- og partnerskabstraktaten fra 1997 og deltage i hastekonsultationer 
mellem alle signatarer af og deltagere i Budapestmemorandummet fra 1994. 

3. EU opfordrer til en fredelig løsning på den nuværende krise og fuld overholdelse af 
principperne og forpligtelserne i medfør af folkeretten. EU er fortsat rede til at indgå i og 
fremme enhver konstruktiv dialog med alle parter med henblik på at nå frem til en sådan 
fredelig løsning og vil fortsætte sit engagement i de internationale mæglingsbestræbelser i 
samarbejde med FN, OSCE og andre internationale aktører, herunder om forslag om 
international overvågning og mægling, og hilser en mulig factfindingmission fra OSCE 
med henblik herpå velkommen. 
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4. Rådet erindrer om EU's ambitioner og åbenhed i forbindelse med forholdet til Rusland på 
grundlag af gensidige interesser og gensidig respekt og beklager, at der nu er rejst tvivl om 
disse fælles målsætninger. EU og de medlemsstater, der deltager i G8, har besluttet her og 
nu at suspendere deres deltagelse i aktiviteter i forbindelse med forberedelserne af G8-
topmødet i Sotji i juni, indtil atmosfæren igen bliver sådan, at G8 kan føre meningsfulde 
drøftelser. Såfremt Rusland ikke træffer deeskalerende foranstaltninger, vil EU træffe 
afgørelse om følgerne for de bilaterale forbindelser mellem EU og Rusland, for eksempel 
en suspension af de bilaterale samtaler med Rusland om visumspørgsmål og om den nye 
aftale, og overveje yderligere målrettede foranstaltninger. Rådet beslutter fortsat at følge 
situationen for hurtigt at kunne træffe alle nødvendige foranstaltninger. 

5. Den Europæiske Union roser den hidtil beherskede reaktion fra Ukraines side. Den 
Europæiske Union støtter den nye ukrainske regerings bestræbelser på at stabilisere 
situationen og fortsætte reformerne. EU bekræfter på ny behovet for yderligere reformer af 
forfatningen i Ukraine og for afholdelsen af et frit, retfærdigt og gennemsigtigt 
præsidentvalg med observation fra OSCE-ODIHR. EU bekræfter på ny, at det er yderst 
vigtigt, at de ukrainske myndigheder sikrer inklusion på alle forvaltningsniveauer, 
herunder skridt til at nå ud til alle ukrainske regioner og befolkningsgrupper og sikre fuld 
beskyttelse af nationale mindretal i overensstemmelse med Ukraines internationale tilsagn. 
I den forbindelse opfordrer det Ukraine til at trække på Europarådets ekspertise.  

6. EU er rede til yderligere at fortsætte sine bestræbelser med det internationale samfund og 
de internationale finansielle institutioner, navnlig IMF, for at bistå Ukraine. EU og dets 
medlemsstater vil med henblik herpå yde fuld støtte til en international hjælpepakke til 
dækning af Ukraines mest påtrængende behov på basis af et klart tilsagn om reformer. 
Rådet ser med tilfredshed på de bestræbelser, der allerede er gennemført af Kommissionen, 
som har udsendt en factfindingmission til Kiev sideløbende med IMF's mission. Rådet 
tilskynder også interesserede tredjelande til at tilslutte sig en sådan international 
hjælpepakke. Rådet, der minder om sine konklusioner af 20. februar 2014, blev enigt om 
hurtigt at arbejde på vedtagelsen af restriktive foranstaltninger med henblik på 
indefrysning og inddrivelse af aktiver tilhørende personer, der er udpeget som ansvarlige 
for misbrug af offentlige midler, og indefrysning af aktiver tilhørende personer, der er 
ansvarlige for krænkelser af menneskerettighederne.  

7. Rådet bekræfter på ny sit tilbud om en associeringsaftale, herunder et vidtgående og bredt 
frihandelsområde. Aftalen vil give muligheder for en holdbar økonomisk udvikling og 
velstand til såvel alle regioner i Ukraine, herunder Krim, som til dets naboer. Aftalen er 
ikke endemålet for samarbejdet mellem EU og Ukraine. EU gentager sit tilsagn om at 
fremme mellemfolkelige kontakter mellem EU og Ukraine, bl.a. gennem 
visumliberaliseringsprocessen, i overensstemmelse med de aftalte betingelser inden for 
rammerne af handlingsplanen for visumliberalisering. 

8. Rådet opfordrer den højtstående repræsentant Catherine Ashton til at fortsætte sine 
kontakter med alle parter med henblik på at bidrage til en fredelig løsning på krisen." 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 
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